Протокол №1заседания президиума

Нижегородской региональной общественной организации «Федерация парусного спорта»(НРООФПС).

18 ноября 2012 года

Присутствовали: члены призидиума : Бобылев А.А., Пахомов В.В., Пузаров А.А., Осокина Н.Н., Краснов А.В., Волков А.С., Ясников В.А., Алексеева Ю.В., ВолодинА.В., Овсянников А.В., Волков Д.Н.

Повестка дня:

1.Вопрос об использовании яхты 420.

2.Утверждение председателей  комиссий Президиума НФПС, изменения состава комиссий.

3.Обсуждение календаря спортивных мероприятий 2013.

4.Разное.

Постановили:

1.Слушали Бобылева А.А. о судьбе лодки класса 420,полученной от ВФПС и переданной яхт-клубу «ОКА».С целью активного использования швертбота, бережного хранения он предложил  передать ее в ДЮСШ г.Н.Новгорода (дир.Осокина Н.Н.)

Голосовали «ЗА» - 6 членов президиума, отложить  данное решение – 2,остальные – воздержались. Принято решение передать лодку ДЮСШ Н.Новгорода.

2.Бобылев А.А. предложил создать следующие комиссиии ввести в них следующих членов президиума:

-тренерский совет: Осокина Н.Н.,ОвсянниковА.В.,

-коллегия судей: Алексеев А.В.,Алексеева Ю.В., Пузаров А.А., Краснов А.В.

квалификационная комиссия: Хрунков С.Н.  - школа «Парус», ответственного за контакт   с этой школой назначить Бобылева А.А.

-техническая комиссия:  Пузаров А.А., Волков А.С.

-спортивная комиссия : Володин А.В., Лужбин Ю.С., Краснов Д.Н., Бабиченко А.М., Волков Д.Н.

-информационная комиссия : Ясников В.А., Григорьева С.Ю.

Предложили обьединить спортивную комиссию и коллегию судей.

Решили поручить членам президиума окончательно сформировать  комиссии до следующего заседания, написать планы работы, и перечень вопросов от комиссий выносимых на рассмотрение президиума этих групп и план заседаний по срокам.

3.Было предложено добавить в новый «Календарь спортивных мероприятий 2013г.»  графу «главный судья» , разослать его  по электронной почте всем членам президиума  для ознакомления, и отложить его утверждение до следующего президиума .

4.1.Было одобрено предложение Краснова А.В. о рассылке по электронной почте всех новостей, касающихся работы президиума НФПС , для членов НФПС.

4.2.На президиуме было принято решение организовать следующее собрание 8.12.2012г., предварительно определив повестку дня.

Председатель_______подпись____________________БобылевА.А.                                                                                                                                                                                                                                                      Секретарь___________подпись_________________АлексееваЮ.В.